AFIRMASUS/UESPI, vinculado ao projeto "Cuidar em Rede: Integração Ensino–Serviço–
Comunidade para Acesso, Diversidade e Equidade em Saúde no Piauí".
3. DA BOLSA E DA DURAÇÃO

Cargo Quantidade
de vagas

Valor mensal da
bolsa Duração prevista

Tutor
(Bolsista)

1 (uma)
R$ 1.560,00 (mil
quinhentos e
sessenta reais)

Até 24 meses (renovável
por uma única vez por
igual período)

4. DOS REQUISITOS OBRIGATÓRIOS PARA CANDIDATURA
O candidato à vaga de Tutor Bolsista deve cumprir, obrigatoriamente, os seguintes requisitos:

1. Vínculo Institucional: Pertencer ao quadro permanente da UESPI com dedicação